



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองประปา เทศบาลเมืองปากพูน
ที่ นศ.๕๕๐๐๗ / ๓๐๗ วันที่ 24 พ.ค. 2565
เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติให้ราคาากลางโครงการปรับปรุงระบบประปา
หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองปากพูน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองปากพูน ที่ ๗๑๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางที่จะใช้ในการดำเนินโครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยตั้งงบประมาณไว้เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐ (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างตามที่เทศบาลเมืองปากพูน กำหนด

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช แล้วและได้มีมติเห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นแล้วตามแบบประเมินราคาก่อสร้าง ที่แนบบันทึกฉบับนี้แล้ว

ข้อกฎหมาย


- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
- ประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๕๘

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเป็นเงิน จำนวน ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว รายละเอียดตามที่แนบท้ายมาด้วย

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติ เพื่อแจ้งงานพัสดุดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายเทียรวิชญ์ แดงหวาน)

(ลงชื่อ)  กรรมการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายดำรงชัย ชุมแก้ว)

(ลงชื่อ) จำสิปโท  กรรมการ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการประปาปฏิบัติงาน
(สามารถ ดีทองอ่อน)

เรียน หัวหน้าเจ้าหน้าที่
พิจารณาแล้ว

- เห็นควรอนุมัติ
- เห็นควรไม่อนุมัติ.....

ศิริพร

(นางศิริพร คงแก้ว)

เจ้าหน้าที่

วันที่ 26 พ.ค. ๖๕

เรียน ปลัดเทศบาล
พิจารณาแล้ว

- เห็นควรอนุมัติ
- เห็นควรไม่อนุมัติ.....

(นายวุฒิพงษ์ สุริยผล)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

วันที่ 27 พ.ค. 2565

ทางที่ปรึกษาเทศบาลฯ ขอเบิกค่าเดินทาง
โครงการปรับปรุงถนน
พ.๖ ม.๕ น.บางแพ
เลขอ้างอิงเงิน 490000.-

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองปากพูน
พิจารณาแล้ว

- เห็นควรอนุมัติ
- เห็นควรไม่อนุมัติ.....

(นายอนุชา ธรรมชาติ)

ปลัดเทศบาลเมืองปากพูน

วันที่ 27 พ.ค. 2565

คำสั่ง นายกเทศมนตรีเมืองปากพูน เรื่อง รายงานและขออนุมัติใช้ราคากลาง โครงการปรับปรุงระบบประปา

หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร ตำบลปากพูน

- อนุมัติ
- ไม่อนุมัติ.....

(นายธนวุฒิ ถาวรพราหมณ์)

นายกเทศมนตรีเมืองปากพูน

วันที่ ๓๑ พ.ค. ๒๕๖๕

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ 5 หมู่บ้านขวัญนคร
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองประปา เทศบาลเมืองปากพูน ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 490,000-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
- 4 ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างระบบประปา หมู่ที่ 5 รายละเอียดการก่อสร้างตามข้อกำหนดและปริมาณงานตามที่เทศบาลเมืองปากพูน กำหนด
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2565 เป็นเงิน 490,000-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ราคากลาง ตามแบบ ปร.6 จำนวน 1 หน้า
 - 6.2 ราคากลาง ตามแบบ ปร.5(ก) จำนวน 1 หน้า
 - 6.3 ราคากลาง ตามแบบ ปร.5(ข) จำนวน 1 หน้า
 - 6.4 ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 1 นายเทียนวิชัย แดงหวาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น ประธานกรรมการ
 - 2 นายดำรงชัย ชุมแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการ
 - 3 จำสืบทิสานารถ ดีทองอ่อน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการประปาปฏิบัติงาน เป็น กรรมการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กองประปา	เทศบาลเมืองปากพูน
ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร	
สถานที่ก่อสร้าง...หมู่ที่ ๕ ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช	
แบบเลขที่.....	
แบบ ปร.๔, ปร.๕ ที่แนบ	รวมเป็น ๖ แผ่น
เจ้าของโครงการ.....เทศบาลเมืองปากพูน	
คำนวณราคากลาง โดย กองประปา เทศบาลเมืองปากพูน	24 พ.ค. 65

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร, งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก, งานสาธารณูปโภค	๑๖๑,๘๐๐	ระยะเวลา
๒	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	๓๓๑,๓๐๐.๐๐	ก่อสร้าง
๓			160 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	๔๙๓,๕๐๐.๐๐	
	รวมขอใช้งบประมาณทั้งสิ้น	๔๙๐,๐๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร) (.....สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน))			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายเกียรติวิชัย แดงหวาน)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายอนุชา ธรรมชาติ)

ปลัดเทศบาลเมืองปากพูน

(ลงชื่อ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายดำรงชัย ชุมแก้ว)

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายชนาวุฒิ ถาวรพราหมณ์)

(ลงชื่อ) จำสิปโท..... เจ้าพนักงานการประปาปฏิบัติงาน นายเทศมนตรีเมืองปากพูน

(สามารถ ดีทองอ่อน)

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

ส่วนราชการ กองประปา

เทศบาลเมืองปากพูน

ชื่อโครงการ.....ระบบประปาหมู่บ้าน แบบขนาดขนาดกลาง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๖

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ ๕ ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่.....

เจ้าของโครงการ.....เทศบาลเมืองปากพูน

แบบ ปร.๕ ที่แนบ

รวมเป็น ๔ แผ่น

คำนวณราคากลาง โดย กองประปา เทศบาลเมืองปากพูน

๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๕

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๒	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				
	๒.๑ งานจัดซื้อส่วนประกอบ	๓๑๐,๐๐๐	๑.๐๗๐๐	๓๑๓,๗๐๐	
	รวมเป็นเงิน	๓๑๐,๐๐๐	๑.๐๗๐๐	๓๑๓,๗๐๐	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			๓๑๓,๗๐๐	
	(ตัวอักษร) (.....สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน.....)				

ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร

งานก่อสร้าง.....งานดิน

รายการเลขที่ ๕.๐๐

สถานที่ก่อสร้าง...หมู่ที่ ๕ ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

เจ้าของโครงการ.....เทศบาลเมืองปากพูน

คำนวณราคากลาง โดย กองประปา เทศบาลเมืองปากพูน

เมื่อวันที่ 24 พ.ค. 65

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1.งานดินถม							
1.1	ปรับแก้ไขแต่งสภาพพื้นที่ภายในระบบประปา ตร.ม.		-	-	15.00	0.00	0.00	
12	หินคลุกปรับพื้นที่	4 ลบ.ม.	450.00	1,800.00	40.00	160.00	1,960.00	
		รวมเงิน		1,800.00		160.00		
		คิดเป็นเงิน					1,960.00	

ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร

งานก่อสร้าง..... ท่อดึงสูงเหล็ก ทรงรูปถ้วยชมพู ขนาด ๓๐ ซม. สูง ๒๐ ม.

รายการเลขที่ ๑๐.๐๐

สถานที่ก่อสร้าง...หมู่ที่ ๕ ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

เจ้าของโครงการ.....เทศบาลเมืองปากพูน

คำนวณราคากลาง โดย กองประปา เทศบาลเมืองปากพูน

เมื่อวันที่ 24 พ.ค. 65

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			56,367.05		10,661.99	67,029.04	
5.14	น๊ิปเปิ้ลเหล็กทาบสังกะสี dia. 1/2"	4 ชุด	8.00	32.00			32.00	
5.15	น๊ิปเปิ้ลเหล็กทาบสังกะสี dia. 3"	6 ชุด	90.00	540.00			540.00	
	6. งานปูนฉาบ, ตบแต่ง							
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.88 ตร.ม.	55.00	103.40	70.00	131.60	235.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	1.26 ตร.ม.	35.00	44.10	30.00	37.80	81.90	
7.2	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	45.00	90.00	35.00	70.00	160.00	
	8. งานฐานราก							
8.1	เสาเข็ม คอร. ขนาด [/] 0.20 x 0.20 x 10.00 ม. ได้ไม่น้อยกว่า 5.0 ตัน/ตัน	25 ตัน	1,800.00	45,000.00	150.00	3,750.00	48,750.00	
	9. งานอื่นๆ							
9.1	เสาหล่อฟ้าและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
9.2	ผู้ควบคุมชนิดติดตั้งภายนอกมีหมวกกันฝน	1 ชุด	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00	
9.3	ข้อความตัวอักษรด้วยสีสะท้อนแสง	1 รายการ	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	
9.4								
	รวมเงิน			106,176.55		15,851.39	122,027.94	
	คิดเป็นเงินค่างาน						122,000.00	

ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร

งานก่อสร้าง..... ท่อตั้งสูงเหล็ก ทรงรูปถ้วยชมพู ขนาด ๓๐ ซม. สูง ๒๐ ม.

รายการเลขที่ ๑๐.๐๐

สถานที่ก่อสร้าง...หมู่ที่ ๕ ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

เจ้าของโครงการ.....เทศบาลเมืองปากพูน

คำนวณราคากลาง โดย กองประปา เทศบาลเมืองปากพูน

เมื่อวันที่ 24 พ.ค. 65

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดิน	20.00 ลบ.ม.	-	-	81.00	1,620.00	1,620.00	
1.2	ทรายหยาบอัดแน่น	3.16 ลบ.ม.	225.00	711.00	59.00	186.44	897.44	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	16.67 ตร.ม.	300.00	5,001.00	105.00	1,750.35	6,751.35	
2.2	ตะปู	4.17 กก.	46.73	194.75	-	-	194.75	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1.10 ลบ.ม.	1,800.00	1,980.00	316.00	347.60	2,327.60	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก)	6.80 ลบ.ม.	2,300.00	15,640.00	395.00	2,686.00	18,326.00	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	193 กก.	27.00	5,211.00	2.80	540.40	5,751.40	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 15 มม. (13.87 กก./เส้น)	179 กก.	28.00	5,012.00	2.80	501.20	5,513.20	
4.2	ลวดผูกเหล็ก No 18	11.16 กก.	55.00	613.80	-	-	613.80	
	5. ระบบท่อและอุปกรณ์							
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 3"	3 ท่อน	2,015.00	6,045.00	150.00	450.00	6,495.00	มอก.
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 1/2"	0.5 ท่อน	315.00	157.50	60.00	30.00	187.50	มอก.
5.3	ท่อน้ำเข้าถัง PVC. ชั้น 13.5 ยาว 4 ม. dia 3"	5 ท่อน	550.00	2,750.00	80.00	400.00	3,150.00	
5.4	ท่อน้ำสัน PVC. ชั้น 13.5 ยาว 4 ม. dia 3"	5 ท่อน	550.00	2,750.00	80.00	400.00	3,150.00	
5.5	ข้อต่อ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	9 ตัว	216.00	1,944.00			1,944.00	
5.6	ข้อต่อ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 1/2"	3 ตัว	11.00	33.00			33.00	
5.7	สามทาง เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	303.00	303.00			303.00	
5.8	สามทาง เหล็กอบสังกะสี dia. 1/2"	1 ตัว	15.00	15.00			15.00	
5.9	ข้อต่อเกลียวนอก PVC. dia. 3" ชั้น 13.5	5 ตัว	37.00	185.00		1,500.00	1,685.00	
5.10	ประตุน้ำทองเหลือง dia. 1/2"	1 ชุด	141.00	141.00			141.00	
5.11	เทปพันเกลียว	15 ม้วน	12.00	180.00			180.00	
5.12	ประตุน้ำทองเหลือง dia. 3"	3 ชุด	2,000.00	6,000.00			6,000.00	
5.13	แพรชอรั้วสวิทซ์ พร้อมเกยวัดแรงดัน	1 ชุด	1,500.00	1,500.00	250.00	250.00	1,750.00	
	รวมยอดยกไป			56,367.05		10,661.99	67,029.04	

ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๕ หมู่บ้านขวัญนคร

งานก่อสร้าง.....งานจัดซื้อส่วนประกอบ

รายการเลขที่ ๑๐.๐๐

สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ ๕ ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

เจ้าของโครงการ.....เทศบาลเมืองปากพูน

คำนวณราคากลาง โดย กองประปา เทศบาลเมืองปากพูน

เมื่อวันที่ 24 พ.ค. 65

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานจัดซื้อ หอดังเหล็ก ทรงรูปถ้วยชมเป็ญ ขนาด 30 ลบ.ม. สูง 20 ม.	1 ชุด	310,000	310,000.00		0.00	310,000.00	
	รวมเงิน			0.00		0.00	310,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						310,000.00	